
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

17.04.2023                                        Михайлівка                               № 29 - 22/VІII 

 

 

Про приведення у відповідність до 

вимог чинного законодавства 

відомостей про земельну ділянку, 

яка перебуває у користуванні 

Кам’янського державного історико-

культурного заповідника  

 

 

З метою приведення у відповідність до вимог чинного законодавства 

відомостей про земельну ділянку, відповідно до пункту 34 частини 1 статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту «д» 

статті 12, пункту 24 Перехідних положень Земельного кодексу України, 

статті 31 Закону України «Про землеустрій», постанови Кабінету Міністрів 

України № 1051 від 17.10.2012 «Про порядок ведення державного земельного 

кадастру», Наказу Держкомзему № 548 від 23.07.2010 «Про затвердження 

Класифікації видів цільового призначення земель», розглянувши клопотання 

Кам’янського державного історико-культурного заповідника (Таран), беручи 

до уваги рекомендації постійної комісії сільської ради з питань комунальної 

власності, земельних відносин, охорони навколишнього природного 

середовища, будівництва та архітектури, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Привести у відповідність до вимог чинного законодавства відомості 

про земельну ділянку комунальної власності з кадастровим номером: 

7121885600:02:000:0564 площею 0,0855 га, яка перебуває у постійному 

користуванні Кам’янського державного історико-культурного заповідника 

(ЄДРПОУ 02224123) згідно Державного акту на право постійного 

користування земельною ділянкою (серія ЯЯ № 348036), виданого на підставі 

розпорядження голови Кам’янської районної державної адміністрації від 23 

вересня 2005 року № 215 «Про надання земельної ділянки Кам’янському 

історико-культурному заповіднику», зокрема в частині назви виду цільового 

призначення земель: 08.01 «Для забезпечення охорони об'єктів культурної 

спадщини».  



2. Рекомендувати Кам’янському державному історико-культурному 

заповіднику (ЄДРПОУ 02224123) вжити заходи щодо приведення у 

відповідність до вимог чинного законодавства відомості в Державному 

земельному кадастрі про земельну ділянку, зазначену в пункті першому 

цього рішення. 

3. Організаційне виконання цього рішення покласти на відділ 

земельних відносин, житлово-комунального господарства, архітектури та 

містобудування виконкому сільської ради (Бойченко). 

4. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань комунальної власності, земельних відносин, 

охорони навколишнього природного середовища, будівництва та архітектури 

(Дмитренко). 

 

 

Сільський голова                                                                       Тарас ПЛУЖНИК 

  



  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення Михайлівської сільської ради 

«Про приведення у відповідність до вимог чинного законодавства відомостей 

про земельну ділянку, яка перебуває у користуванні Кам’янського державного 

історико-культурного заповідника» 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Проект рішення сільської ради «Про приведення у відповідність до вимог 

чинного законодавства відомостей про земельну ділянку, яка перебуває у 

користуванні Кам’янського державного історико-культурного заповідника» 

розроблено у зв’язку із розглядом клопотання Кам’янського державного 

історико-культурного заповідника щодо приведення у відповідність до вимог 

чинного законодавства відомостей про земельну ділянку.   

2. Мета та завдання прийняття рішення 

Основною метою цього проекту рішення є приведення у відповідність до 

вимог чинного законодавства відомостей про земельну ділянку. Основним 

завданням є внесення актуальних відомостей про земельну ділянку з 

кадастровим номером: 7121885600:02:000:0564 до Державного земельного 

кадастру. 

3. Загальна характеристика і основні положення проекту рішення 

Проектом рішення пропонується привести у відповідність до вимог 

чинного законодавства відомості про земельну ділянку комунальної власності з 

кадастровим номером: 7121885600:02:000:0564 площею 0,0855 га, яка перебуває 

у постійному користуванні Кам’янського державного історико-культурного 

заповідника (ЄДРПОУ 02224123) згідно Державного акту на право постійного 

користування земельною ділянкою (серія ЯЯ № 348036), виданого на підставі 

розпорядження голови Кам’янської районної держаної адміністрації від 23 

вересня 2005 року № 215 «Про надання земельної ділянки Кам’янському 

історико-культурному заповіднику», зокрема в частині назви виду цільового 

призначення земель: 08.01 «Для забезпечення охорони об'єктів культурної 

спадщини». 

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 

Правові основи використання земель комунальної власності визначені 

Конституцією України, Земельним кодексом України, Законом України «Про 

землеустрій», іншими законодавчими актами України, що регулюють земельні 

відносини. 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація проекту рішення не несе витрат з місцевого бюджету.  

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття 

рішення 

Реалізація рішення дозволить привести у відповідність до вимог чинного 

законодавства відомості про земельну ділянку комунальної власності з 

кадастровим номером: 7121885600:02:000:0564 площею 0,0855 га. 

 
Начальник відділу земельних відносин, 

житлово –комунального господарства,  

архітектури та містобудування 

виконкому сільської ради                                                Людмила БОЙЧЕНКО 


